
43,452

14,813

23,007

1,688

1,847

6

2,091

8,653

2,963

4,948

227

170

2

343

3,355

1,108

1,807

124

162

2

152

780

269

421

33

24

        －

33

5,588

1,900

2,541

400

254

-1

494

25,076

8,573

13,290

904

1,237

3

1,069

總 計

產業勞工及交通、公用事業之員工

公司、行號之員工

新聞、文化、公益及合作事業之員工

政府機關及公、私立學校之員工

受僱從事漁業生產之勞動者

其他各業員工

中華民國114年12月

就業保險給付初次核付人數—按給付種類及類別分

單位：人

給付種類
總 計 失 業 給 付 提早就業獎助津貼 職業訓練生活津貼 育嬰留職停薪津貼 全民健康保險保險費補助

類 別



43,452

66

8

11,808

104

148

1,688

11,625

786

2,478

2,984

689

806

2,796

1,683

302

2,069

2,270

455

687

8,653

17

1

2,409

35

36

336

2,391

141

575

648

94

151

610

312

69

187

347

182

112

3,355

11

        －

801

6

10

191

790

73

186

270

82

68

243

190

54

119

180

28

53

780

        －

        －

219

3

3

36

192

8

34

70

10

24

56

36

4

25

33

13

14

5,588

5

1

1,271

14

29

313

1,302

168

418

167

181

87

309

171

60

188

734

50

120

25,076

33

6

7,108

46

70

812

6,950

396

1,265

1,829

322

476

1,578

974

115

1,550

976

182

388

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年12月

就業保險給付初次核付人數—按給付種類及行業分(續1)

單位：人

給付種類
總 計 失 業 給 付 提早就業獎助津貼 職業訓練生活津貼 育嬰留職停薪津貼 全民健康保險保險費補助

行 業 別



43,452

7,042

12,536

3,940

5,413

2,834

3,900

373

1,264

729

1,522

326

437

255

645

130

282

43

175

1,332

224

35

15

8,653

1,387

2,624

769

1,068

631

814

55

219

173

251

49

94

44

105

34

40

14

33

198

45

6

        －

3,355

529

1,032

349

375

183

288

26

117

60

75

22

30

30

59

12

14

        －

11

117

21

2

3

780

101

229

33

125

50

104

10

25

4

40

6

6

5

14

2

3

        －

2

16

5

        －

        －

5,588

720

1,213

595

864

391

524

64

151

109

264

69

95

61

103

20

54

4

31

189

49

14

4

25,076

4,305

7,438

2,194

2,981

1,579

2,170

218

752

383

892

180

212

115

364

62

171

25

98

812

104

13

8

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年12月

中華民國115年 2月13日

就業保險給付初次核付人數—按給付種類及地區分(續2完)

單位：人

給付種類
總 計 失 業 給 付 提早就業獎助津貼 職業訓練生活津貼 育嬰留職停薪津貼 全民健康保險保險費補助

地 區 別

編製


