

就業保險給付初次核付人數—按給付種類及類別分

中華民國114年12月

單位：人

給付種類 類別	總計	失業給付	提早就業獎助津貼	職業訓練生活津貼	育嬰留職停薪津貼	全民健康保險保險費補助
總計	43,452	8,653	3,355	780	5,588	25,076
產業勞工及交通、公用事業之員工	14,813	2,963	1,108	269	1,900	8,573
公司、行號之員工	23,007	4,948	1,807	421	2,541	13,290
新聞、文化、公益及合作事業之員工	1,688	227	124	33	400	904
政府機關及公、私立學校之員工	1,847	170	162	24	254	1,237
受僱從事漁業生產之勞動者	6	2	2	—	-1	3
其他各業員工	2,091	343	152	33	494	1,069

就業保險給付初次核付人數—按給付種類及行業分(續1)

中華民國114年12月

單位：人

行 業 別	給付種類					
	總 計	失 業 給 付	提 早 就 業 獎 助 津 貼	職 業 訓 練 生 活 津 貼	育 嬰 留 職 停 薪 津 貼	全 民 健 康 保 險 保 險 費 補 助
總 計	43,452	8,653	3,355	780	5,588	25,076
農、林、漁、牧業	66	17	11	—	5	33
礦業及土石採取業	8	1	—	—	1	6
製造業	11,808	2,409	801	219	1,271	7,108
電力及燃氣供應業	104	35	6	3	14	46
用水供應及污染整治業	148	36	10	3	29	70
營建工程業	1,688	336	191	36	313	812
批發及零售業	11,625	2,391	790	192	1,302	6,950
運輸及倉儲業	786	141	73	8	168	396
住宿及餐飲業	2,478	575	186	34	418	1,265
出版影音及資通訊業	2,984	648	270	70	167	1,829
金融及保險業	689	94	82	10	181	322
不動產業	806	151	68	24	87	476
專業、科學及技術服務業	2,796	610	243	56	309	1,578
支援服務業	1,683	312	190	36	171	974
公共行政及國防；強制性社會安全	302	69	54	4	60	115
教育業	2,069	187	119	25	188	1,550
醫療保健及社會工作服務業	2,270	347	180	33	734	976
藝術、娛樂及休閒服務業	455	182	28	13	50	182
其他服務業	687	112	53	14	120	388

就業保險給付初次核付人數—按給付種類及地區分(續2完)

中華民國114年12月

單位：人

地 區 別	給付種類		總 計	失 業 給 付	提 早 就 業 獎 助 津 貼	職 業 訓 練 生 活 津 貼	育 嬰 留 職 停 薪 津 貼	全 民 健 康 保 險 保 險 費 補 助
總 計			43,452	8,653	3,355	780	5,588	25,076
新 北 市			7,042	1,387	529	101	720	4,305
臺 北 市			12,536	2,624	1,032	229	1,213	7,438
桃 園 市			3,940	769	349	33	595	2,194
臺 中 市			5,413	1,068	375	125	864	2,981
臺 南 市			2,834	631	183	50	391	1,579
高 雄 市			3,900	814	288	104	524	2,170
宜 蘭 縣			373	55	26	10	64	218
新 竹 縣			1,264	219	117	25	151	752
苗 栗 縣			729	173	60	4	109	383
彰 化 縣			1,522	251	75	40	264	892
南 投 縣			326	49	22	6	69	180
雲 林 縣			437	94	30	6	95	212
嘉 義 縣			255	44	30	5	61	115
屏 東 縣			645	105	59	14	103	364
臺 東 縣			130	34	12	2	20	62
花 蓮 縣			282	40	14	3	54	171
澎 湖 縣			43	14	—	—	4	25
基 隆 市			175	33	11	2	31	98
新 竹 市			1,332	198	117	16	189	812
嘉 義 市			224	45	21	5	49	104
金 門 縣			35	6	2	—	14	13
連 江 縣			15	—	3	—	4	8

中華民國115年 2月13日編製